
  

Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė"

2023 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus



Pasta-
bos 
Nr.

1

2

3

4

5

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“
2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės 

190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

(data)

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Paskutinė 

ataskaitinio 
laikotarpio 

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 

Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 m. gruodžio 31 d. Nr.

I.1.      Plėtros darbai

I.2.      Programinė įranga ir jos licencijos 238,63

A. ILGALAIKIS TURTAS 60 035,10 50 018,84

I. Nematerialusis turtas 238,63

I.5.      Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 59 796,47 50 018,84

I.3.      Kitas nematerialusis turtas

I.4.      Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

II.3.      Infrastruktūros statiniai

II.4.      Kiti statiniai 12 960,07 11 374,56

II.1.      Žemė

II.2.      Pastatai 18 076,46 18 433,82

II.7.      Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 10 319,21 9 424,90

II.8.      Kultūros ir kitos vertybės

II.5.      Mašinos ir įrenginiai 18 440,73 10 785,56

II.6.      Transporto priemonės

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

II.9.      Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

I. Atsargos 805,95 1 186,49

I.1.      Strateginės ir neliečiamos atsargos

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 110 915,78 96 468,81

I.4.      Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5.      Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

I.2.      Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 805,95 1 186,49

I.3.      Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

III.1.      Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2.      Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

II. Išankstiniai apmokėjimai 202,41

III. Per vienus metus gautinos sumos 108 754,63 94 734,75

 1 iš 2



6

7

8

9

10

III.5.      Sukauptos gautinos sumos 105 232,25 93 362,30

III.6.      Kitos gautinos sumos 280,12

III.3.      Gautinos finansavimo sumos

III.4.      Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 3 242,26 1 372,45

IŠ VISO TURTO: 170 950,88 146 487,65

D. FINANSAVIMO SUMOS 53 975,37 49 365,79

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1 152,79 547,57

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV. Iš kitų šaltinių 1 203,26 294,49

I. Iš valstybės biudžeto 736,86

II. Iš savivaldybės biudžeto 52 035,25 49 071,30

I.1.      Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2.      Ilgalaikiai atidėjiniai

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 101 390,81 89 506,56

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

II.1.      Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2.      Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

I.3.      Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 101 390,81 89 506,56

II.5.      Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6.      Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 1,00

II.3.      Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4.      Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.7.      Mokėtinos socialinės išmokos

II.8.      Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.6.1
.

          Grąžintinos finansavimo sumos 1,00
II.6.2

.
          Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.11.      Sukauptos mokėtinos sumos 96 706,65 83 349,09

II.12.      Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4 140,64 4 420,15

II.9.      Tiekėjams mokėtinos sumos 543,52 1 736,32

II.10.      Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

II. Rezervai

II.1.      Tikrosios vertės rezervas

F. GRYNASIS TURTAS 15 584,70 7 615,30

I. Dalininkų kapitalas

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 15 584,70 7 615,30

IV.1.      Einamųjų metų perviršis ar deficitas 7 969,40 8 194,12

II.2.      Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO 
IR MAŽUMOS DALIES:

170 950,88 146 487,65

Direktorė Marina Lileikienė

IV.2.      Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 7 615,30 (578,82)

G. MAŽUMOS DALIS

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos 
vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja Eglė Jakutienė

 2 iš 2



Pasta
-bos 
Nr.

11

12

13

14

15

16

(Viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
2023 m. gruodžio 31 d. Nr.

3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų 
2 priedas

Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė"
(Viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

A. PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1 161 441,51 1 152 420,93

I. FINANSAVIMO PAJAMOS 1 063 452,74 1 080 197,96

(data)

Eil. 
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

I.3. Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2 886,52 2 485,97

I.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 462,24 2 676,31

I.1. Iš valstybės biudžeto 433 964,99 358 110,14

I.2. Iš savivaldybių biudžetų 626 138,99 716 925,54

III.1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 97 988,77 72 222,97

III.2. Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

II. MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

III. PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 97 988,77 72 222,97

II. NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 8 139,02 7 007,03

III. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 44 587,28 42 832,81

B. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 1 153 858,06 1 144 226,52

I. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 930 103,30 873 792,94

VI. KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 2 600,00 2 306,00

VII. PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO 28 028,68 118 844,62

IV. KOMANDIRUOČIŲ 50,00

V. TRANSPORTO 438,00

X. SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

XI. NUOMOS

VIII. NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 15,75 117,55

IX. SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 128 343,01 91 964,18

XIV. KITOS 2 765,00

C. PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7 583,45 8 194,41

XII. FINANSAVIMO

XIII. KITŲ PASLAUGŲ 8 788,02 7 361,39

II. PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

III. KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

D. KITOS VEIKLOS REZULTATAS 389,00

I. KITOS VEIKLOS PAJAMOS 389,00

E. FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS (3,05) (0,29)

 1 iš 2



17

G. PELNO MOKESTIS

H. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

7 969,40 8 194,12

F. APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

I. TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

II. TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

I. NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

J. GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7 969,40 8 194,12

Biedžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja Eglė Jakutienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorė Marina Lileikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas 

administracijos vadovas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

         Patvirtinta
      ID: -2147369050
      D/L: 2024-02-29 15:00:19

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną -578,82 -578,82
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 8.194,12 8.194,12
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 7.615,30 7.615,30
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 7.969,40 7.969,40
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 15.584,70 15.584,70

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Marina Lileikienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja                                                        Eglė Jakutienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

      Patvirtinta
      ID: -2147369050
      D/L: 2024-02-29 15:00:19

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 605,22 7.200,00 7.805,22 -980,07 0,00 -980,07
I Įplaukos 1.028.142,84 153.264,44 1.181.407,28 931.665,37 256.294,10 1.187.959,47
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 899.005,29 85.739,25 984.744,54 834.725,80 214.718,46 1.049.444,26
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 378.255,76 54.433,66 432.689,42 336.479,37 23.132,49 359.611,86
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 519.627,20 31.305,59 550.932,79 497.013,64 191.585,97 688.599,61
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.122,33 0,00 1.122,33 1.232,79 0,00 1.232,79
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 99.233,61 0,00 99.233,61 73.540,39 0,00 73.540,39
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 29.903,94 67.525,19 97.429,13 23.399,18 41.575,64 64.974,82
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos
II Pervestos lėšos -109.457,43 0,00 -109.457,43 -102.274,24 0,00 -102.274,24
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -106.436,52 0,00 -106.436,52 -100.731,91 0,00 -100.731,91
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams -3.020,91 0,00 -3.020,91 -1.542,33 0,00 -1.542,33
III Išmokos P02 -918.080,19 -146.064,44 -1.064.144,63 -830.371,20 -256.294,10 -1.086.665,30
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -904.561,25 0,00 -904.561,25 -779.645,87 0,00 -779.645,87
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -6,07 -1.324,26 -1.330,33 -40.756,34 -40.756,34
III.3    Komandiruočių -50,00 -50,00
III.4    Transporto -300,00 -138,00 -438,00
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -2.600,00 -2.600,00 -2.306,00 -2.306,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1,78 -7.192,46 -7.194,24 -2.388,84 -116.443,00 -118.831,84
III.7    Atsargų įsigijimo -369,64 -126.277,62 -126.647,26 -131,77 -89.798,65 -89.930,42
III.8    Socialinių išmokų -10.331,00 0,00 -10.331,00 -43.473,46 0,00 -43.473,46
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -205,36 -6.168,70 -6.374,06 -110,31 -6.990,11 -7.100,42
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -2.305,09 -2.313,40 -4.618,49 -4.620,95 0,00 -4.620,95

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -17.200,00 -17.200,00 -5.000,00 -5.000,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -17.200,00 -17.200,00 -5.000,00 -5.000,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 605,22 0,00 605,22 -980,07 0,00 -980,07
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 547,57 547,57 1.527,64 1.527,64
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.152,79 1.152,79 547,57 547,57

Direktorė Marina Lileikienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos skyriaus vedėja                                                        Eglė Jakutienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 2 2



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

        Patvirtinta
 ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1,00 1,00

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-) 249,00 249,00
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

250,00 250,00

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

0,00 0,00

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -1,00 X X X -1,00

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -10,37 X X X -10,37

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -11,37 X X X -11,37

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

        Patvirtinta
 ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

238,63 238,63

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

0,00 0,00

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19
 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 100 100

Kiti statiniai 15 15

Mašinos ir įrenginiai 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

4 8



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

       Patvirtinta
 ID: -2147369050
 D/L: 2024-02-29 15:00:19

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

151.136,79 25.936,55 18.375,63 26.196,23 221.645,20

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

3.000,00 9.700,00 5.586,58 18.286,58

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

3.000,00 9.700,00 4.500,00 17.200,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 1.086,58 1.086,58

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

151.136,79 28.936,55 28.075,63 31.782,81 239.931,78

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

6.939,55 700,88 10.196,23 17.836,66

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-132.702,97 -14.561,99 -7.590,07 -16.771,33 X -171.626,36

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

-380,30 X -380,30

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-357,36 -1.414,49 -2.044,83 -4.311,97 X -8.128,65

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-133.060,33 -15.976,48 -9.634,90 -21.463,60 X -180.135,31

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

18.076,46 12.960,07 18.440,73 10.319,21 59.796,47

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

18.433,82 11.374,56 10.785,56 9.424,90 50.018,84

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

       Patvirtinta
 ID: -2147369050
 D/L: 2024-02-29 15:00:19

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
ID: -2147369050

  D/L: 2024-02-29 15:00:19

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.186,49 1.186,49
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 128.115,67 128.115,67
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 125.229,15 125.229,15
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 2.886,52 2.886,52

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-128.496,21 -128.496,21

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -128.496,21 -128.496,21
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

805,95 805,95

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

805,95 805,95

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

1.186,49 1.186,49

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

 Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 202,41

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 13,39

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 189,02

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 202,41

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

     Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

109.957,95 105.232,25 95.922,32 93.361,98

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 4.445,58 2.560,02
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 4.445,58 2.560,02
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 105.232,25 105.232,25 93.362,30 93.361,98
1.5.1       Iš biudžeto 105.232,25 105.232,25 93.361,98 93.361,98
1.5.2       Kitos 0,32
1.6    Kitos gautinos sumos 280,12

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -1.203,32 -1.187,57

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 108.754,63 105.232,25 94.734,75 93.361,98

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

   Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1,00 1,00
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1,00 1,00
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

1.152,79 546,57

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.152,79 546,57
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.152,79 547,57 1,00
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

           Patvirtinta

ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

432.689,42 0,00 706,28 -430.301,66 -2.357,18 736,86

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 49.937,30 -2.426,90 706,28 -47.539,84 676,84

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 382.752,12 2.426,90 -382.761,82 -2.357,18 60,02

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

49.071,30 631.420,04 -620.728,77 -7.727,32 52.035,25

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 49.071,30 27.882,11 -25.060,55 51.892,86

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 603.537,93 -595.668,22 -7.727,32 142,39

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

2.886,52 -2.886,52 0,00

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.886,52 -2.886,52 0,00

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 294,49 1.122,33 249,00 -462,56 1.203,26

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 149,12 618,62 -454,41 313,33

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 145,37 1.122,33 -369,62 -8,15 889,93

5 Iš viso finansavimo sumų 49.365,79 1.065.231,79 249,00 3.592,80 -1.054.379,51 -10.084,50 53.975,37

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

     Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

736,86 736,86

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

49.071,30 49.071,30 52.035,25 52.035,25

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

0,00 0,00

4 Iš kitų šaltinių 294,49 294,49 1.203,26 1.203,26

5 Iš viso 49.365,79 49.365,79 53.975,37 53.975,37

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

       Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 28,80 28,80
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 1.093,53 X X X 1.093,53
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 1.122,33 1.122,33
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

       Patvirtinta
 ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 145,37 1.122,33 -377,79 889,91

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 145,37 1.122,33 -377,79 889,91

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

 Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 89.506,56 101.390,81
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 89.506,56 101.390,81

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

     Patvirtinta
 ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 543,52 1.736,32
4 Sukauptos mokėtinos sumos 96.706,65 83.349,09
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 96.706,65 83.349,09
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 4.140,64 4.420,15
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 4.140,64 4.420,15
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 101.390,81 89.505,56

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

 Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 97.988,77 72.222,97
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 97.988,77 72.222,97
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 97.988,77 72.222,97

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

          Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -1.153.858,06 -1.153.858,06
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -930.103,30 -930.103,30
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -8.139,02 -8.139,02
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -44.587,28 -44.587,28
1.4    Komandiruočių -50,00 -50,00
1.5    Transporto -438,00 -438,00
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -2.600,00 -2.600,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -28.028,68 -28.028,68
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -15,75 -15,75
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -128.343,01 -128.343,01
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -8.788,02 -8.788,02
1.14    Kitos -2.765,00 -2.765,00

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.064.144,63 -1.064.144,63
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -904.561,25 -904.561,25
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.330,33 -1.330,33
3.1.3       Komandiruočių -50,00 -50,00
3.1.4       Transporto -438,00 -438,00
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -2.600,00 -2.600,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -7.194,24 -7.194,24
3.1.7       Atsargų įsigijimo -126.647,26 -126.647,26
3.1.8       Socialinių išmokų -10.331,00 -10.331,00
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -6.374,06 -6.374,06
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -4.618,49 -4.618,49

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

  Patvirtinta

 ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:0

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 52 -836.747,36 -68.785,83 -24.570,11 53 -720.648,80 -58.275,85 -94.868,29

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 3,0 -112.212,28 -6.137,10 -741,42 1,0 -34.467,06 -1.809,70 -130,32

5.2    kiti darbuotojai 49,0 -724.535,08 -62.648,73 -23.828,69 52,0 -686.181,74 -56.466,15 -94.737,97

6 Kiti

7 Iš viso: 52 -836.747,36 -68.785,83 -24.570,11 53 -720.648,80 -58.275,85 -94.868,29

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -12.371,32 -1.026,98 -582,19 X 10.186,78 -844,99 -1.275,59

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

 Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -2.765,00
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -2.765,00

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

   Patvirtinta
  ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 389,00
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 389,00

1.6    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 389,00

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Klaipėdos lopšelis-darželis "Žemuogėlė",  190434937, Statybininkų pr. 20, Klaipėdos m., Klaipėdos m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

 Patvirtinta
ID: -2147369050

D/L: 2024-02-29 15:00:19

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -3,05 -0,29
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -3,05 -0,29
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -3,05 -0,29

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



KLAIP�DOS LOPaELIS-DAR}ELIS „}EMUOG�L�“ 

2023 M. GRUOD}IO 31 D. METINIs FINANSINIs ATASKAITs RINKINIO 
AIaKINAMASIS RAaTAS  

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Klaipėdos lopbelis-dar~elis "}emuogėlė" (toliau - /staiga) yra biud~etinė /staiga, kurios 

savininkas - Klaipėdos miesto savivaldybė. /staiga finansuojama ib Klaipėdos miesto savivaldybės 
biud~eto. /staiga 0registruota Juridinių asmenų registre, kodas 190434937, adresas Statybininkų pr. 20, 
Klaipėda. 

/staigos pagrindinė veikla – ikimokyklinio am~iaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10. 

/staiga yra viebasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos 
Respublikos 0registruotuose bankuose, atributiką. /staiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 0statymais, Vyriausybės nutarimais, bvietimo ir 
mokslo ministro 0sakymais, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos priimtais sprendimais, Klaipėdos 
miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 0sakymais, Klaipėdos miesto mero potvarkiais, kitais 
teisės aktais bei 0staigos nuostatais. 

/staiga neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų; filialų ar kitų struktlrinių vienetų. 
Per ataskaitin0 laikotarp0 apskaitinių 0verčių keitimų ir esminių klaidų taisymų nebuvo. 

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitin0 laikotarp0 52. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

1. Apskaitos politika apima lkinių operacijų ir 0vykių pripa~inimo, 0vertinimo ir apskaitos 
principus, metodus ir taisykles. 

2. /staiga taiko tokią apskaitos politiką, kuri u~tikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų 
kiekvieno taikytino Viebojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto (toliau - 

VSAFAS) reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, /staiga vadovaujasi bendraisiais 

apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų 
rinkinyje<. 

3. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos apskaitos vadove (toliau - Apskaitos vadove) 

pateikta apskaitos politika taikoma taip, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija bltų svarbi 
vartotojų sprendimams priimti; patikima, nes teisingai parodo finansinius rezultatus, finansinę blklę ir 
pinigų srautus bei parodo lkinių 0vykių ir lkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 
nebalibka, netendencinga; apdairiai pateikta (atsargumo principas) ir visais reikbmingais atvejais ibsami. 

4. /staiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad bltų galima 
palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansinių ataskaitų duomenis. Tokio palyginimo reikia 
/staigos finansinės blklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms 
nustatyti. 

5. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių 0verčių keitimas ir klaidų taisymas< ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 
straipsniams, kuriems turi 0takos apskaitos politikos keitimas.  



 

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisykl�s 

 

6. Tvarkant /staigos apskaitą ir sudarant finansines ataskaitas, vadovaujamasi VSAFAS. 
7. Apskaitoje lkinės operacijos registruojami ir finansinės ataskaitos sudaromos taikant biuos 

bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodibkumo, pastovumo, 

piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio virbenybės prieb formą. 
8. Pagal subjekto principą /staiga laikoma atskiru apskaitos vienetu: atskirai tvarkoma /staigos 

apskaita, sudaromi ir teikiami atskiri finansinių ataskaitų rinkiniai. Balansinėse sąskaitose 
registruojamas tik jos nuosavas, patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės ir 
savivaldybės turtas, finansavimo sumos ir 0sipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos. Turtas, 
valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis (pvz., pagal panaudos ar nuomos sutart0), registruojamas 
apskaitoje nebalansinėse sąskaitose.  

9. /staigai leid~iamas vykdyti lkines operacijas nustato teisės aktai. Pagal turinio virbenybės 
prieb formą principą apskaitoje lkinės operacijos vertinami ir pripa~0stami pagal jų ekonominę prasmę 
ir turin0, neatsi~velgiant 0 tai, ar tokią lkinę operaciją vykdyti, sandor0 sudaryti leid~ia teisės aktai.  

10. Visos lkinės operacijos registruojami sąskaitų plano registravimo sąskaitose taikant 
Apskaitos vadovą, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles), 
atskiroms lkinėms operacijoms ir 0vykiams, finansinių ataskaitų elementams arba straipsniams ir 
apskaitos procedlroms.  

11. kkinės operacijos apskaitoje registruojami nurodant biuos detalizuojančius po~ymius: lėbų 
baltin0, programą, valstybės funkciją, valstybės ir savivaldybių biud~etų iblaidų ir pajamų ekonominės 
klasifikacijos straipsn0, padalin0, kitą viebojo sektoriaus subjektą, jei apskaitos operacija su juo susijusi. 

12. Visos lkinės operacijos apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki bimtųjų euro 
dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

13. Reikbminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali 
ibkreipti finansinę ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus. Reikbmingumo 
kriterijus 1 procentas B/ praėjusių metų finansinės blklės ataskaitos viso  turto vertės.  

14. Toliau pateikiama taikoma apskaitos politika, apimanti atskirus finansinių ataskaitų 
elementus arba straipsnius, lkines operacijas ir jų apskaitos procedlras. 

 

Nematerialusis turtas 

 

15. Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 13-ajame VSAFAS 

„Nematerialusis turtas<, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 
taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas<.  

16. Nematerialusis turtas yra pripa~0stamas ir registruojamas apskaitoje, jei atitinka 13-jame 

VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 
17. Nematerialusis turtas pirminio pripa~inimo momentu apskaitoje registruojamas 0sigijimo 

savikaina.  

18. Iblaidos, patirtos po pirkto nematerialiojo turto pirminio pripa~inimo, didina nematerialiojo 

turto 0sigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis 
turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. Jei po 

atliktų darbų nematerialusis turtas neteiks didesnės ekonominės naudos, atlikti darbai nepripa~0stami 
esminiu pagerinimu, o bių darbų vertė registruojama kaip ataskaitinio laikotarpio sąnaudos. 

19. Ibankstiniai apmokėjimai u~ nematerialųj0 turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 

nematerialiojo turto sąskaitose. 
20. Po pirminio pripa~inimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 



finansinėse ataskaitose yra parodomas 0sigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra. Jei nematerialiojo turto tarnavimo laikas neribotas (pvz., plėtros darbai, 
literatlros, mokslo ir meno klriniai), tokio turto amortizacija neskaičiuojama, ir finansinėse ataskaitose 
jis parodomas 0sigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimą, jei jis yra. 

21. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką taikant tiesiogiai proporcingą metodą. Nematerialiojo turto vieneto 
amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai nematerialusis turtas perleid~iamas, nurabomas 
arba kai apskaičiuojamas ir u~registruojamas to nematerialiojo turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo 
likutinės vertės sumai. 

22. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsi~velgiant 0 sutartis ar kitas 
juridines teises, neturi blti ilgesnis u~ juridinių teisių galiojimo laikotarp0. Nematerialiojo turto 
naudingo tarnavimo laikas nustatomas vadovaujantis 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas= 
nuostatomis. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti nematerialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo 

laiko vadovaujamasi patvirtintais nematerialiojo turto amortizacijos normatyvais.  

23. Kai turtas parduodamas arba nurabomas, jo 0sigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir, jei 

yra, nuvertėjimas nurabomas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų 
ataskaitos straipsnyje. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

24. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 12-ajame VSAFAS 

„Ilgalaikis materialusis turtas<, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos 
metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas<.  

25. Ilgalaikis materialusis turtas pripa~0stamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripa~inimo kriterijus. 
26. Ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripa~inimo momentu apskaitoje registruojamas 

0sigijimo savikaina. 
27. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripa~0stami esminiu 

turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimt0 arba reikbmingai pailgina turto naudingo tarnavimo 
laiką ir (arba) pagerina jo naudingąsias savybes. aių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto 

0sigijimo savikaina ir, jeigu reikia, patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai 
nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba 
nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripa~0stami esminiu pagerinimu, o bių darbų vertė 
registruojama kaip ataskaitinio laikotarpio sąnaudos. 

28. Ibankstiniai apmokėjimai u~ ilgalaik0 materialųj0 turtą apskaitoje registruojami tam skirtose 
ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

29. Po pirminio pripa~inimo ilgalaikis materialusis turtas, ibskyrus kultlros vertybes 
(kilnojamąsias, nekilnojamąsias), kitas vertybes ir ~emę, finansinėse ataskaitose rodomas 0sigijimo 
savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Kultlros ir kitos vertybės bei ~emė 
po pirminio pripa~inimo finansinėse ataskaitose rodoma tikrąja verte. 

30. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 
naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 
nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo 
kito mėnesio pirmos dienos, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 

likvidacine verte, kai ilgalaikis materialusis turtas perleid~iamas, nurabomas, perkeliamas 0 atsargas 
arba kai apskaičiuojama ir u~registruojama to turto vieneto nuvertėjimo suma lygi skirtumui tarp jo 



likutinės vertės ir likvidacinės vertės 

31. Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatomas vadovaujantis 12-ojo 

VSAFAS „ Ilgalaikis materialusis turtas= nuostatomis. Jeigu nepavyksta objektyviai nustatyti ilgalaikio 
materialiojo turto vieneto naudingo tarnavimo laiko vadovaujamasi patvirtintais ilgalaikio materialiojo 

turto nusidėvėjimo normatyvais. 
32. Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsi~velgiant 0 sutartis ar 

kitas juridines teises, neturi blti ilgesnis u~ juridinių teisių galiojimo laikotarp0.  
33. Kai turtas parduodamas arba nurabomas, jo 0sigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir, 

jei yra, nuvertėjimas nurabomas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos 
rezultatų ataskaitos straipsnyje. 

 

Biologinis turtas  

 

34. Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 
turtas<. 

35. Biologinis turtas pripa~0stamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka 16-ajame 

VSAFAS nurodytus turto pripa~inimo kriterijus. 
36. Pirminio pripa~inimo metu ir paskesnio vertinimo metu biologinio turto vienetas apskaitoje 

registruojamas tikrąja verte. Kai tikroji vertė negali blti patikimai nustatyta, turtas apskaitoje 
registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas savikaina, jei ji gali blti patikimai nustatyta 
(paskesnio vertinimo metu apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas 0sigijimo 
savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius). 

37. Ibankstiniai apmokėjimai u~ biologin0 turtą apskaitoje registruojami tam skirtose biologinio 
turto sąskaitose. 

38. Kai turtas parduodamas arba nurabomas, jo 0sigijimo savikaina ir, jei yra, vertės 
pasikeitimas nurabomas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatų 
ataskaitos straipsnyje. 

 

Atsargos 

 

39. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos<. 
40. Pirminio pripa~inimo metu atsargos 0vertinamos 0sigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – 0sigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 
atsi~velgiant 0 tai, kuri ib jų ma~esnė.  

41. Atsargos nukainojamos iki grynosios realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė 
nevirbytų blsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti bias atsargas pardavus, 
paskirsčius ar panaudojus. 

42. Apskaičiuojant sunaudotų teikiant paslaugas ar parduotų atsargų savikainą, taikomas FIFO 
(„pirmas gautas – pirmas ibduotas<) bldas. 

43. Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jų balansinė vertė pripa~0stama sąnaudomis tą 
laikotarp0, kur0 pripa~0stamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos viebosios paslaugos. Atsargų 
sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų bldą, kai 
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

44. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti lkinis inventorius. Atiduoto naudoti lkinio 
inventoriaus vertė ib karto 0traukiama 0 sąnaudas. Naudojamas lkinis inventorius, kurio balansinė vertė 
prieb j0 nurabant 0 sąnaudas buvo didesnė nei didesnė nei 50 (penkiasdebimt) eurų, kiekine ir vertine 
ibraibka registruojamas nebalansinėse sąskaitose.  

 



Finansinis turtas 

 

45. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 
investicijos 0 asocijuotuosius subjektus<, 15-ajame VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinys ir investicijos 0 kontroliuojamus subjektus< ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai 0sipareigojimai<. 

46. /staigos finansinis turtas yra skirstomas 0 ilgalaik0 ir trumpalaik0. 
47. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama investicijos 0 nuosavybės vertybinius popierius bei 

po vienų metų gautinos sumos. 
48. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama per vienus metus gautinos sumos bei pinigai ir 

pinigų ekvivalentai. 
 

Gautinos sumos 

 

49. Gautinos sumos pirminio pripa~inimo metu yra 0vertinamos 0sigijimo savikaina. 
50. Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, po vienų metų gautinos sumos 0vertinamos 

amortizuota savikaina, per vienus metus gautinos sumos – 0sigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 
nuostolius. 

51. Jeigu sutartyje pallkanų norma nėra numatyta arba ji yra reikbmingai (2 (dviem) 

procentiniais punktais) ma~esnė nei rinkos pallkanų norma, galiojusi gautinos sumos pirminio 
pripa~inimo momentu, gautinų sumų amortizuota savikaina yra apskaičiuojama pritaikius rinkos 
pallkanų normą, buvusią gautinų sumų pirminio pripa~inimo momentu. 

 

Pinigai ir pinigt ekvivalentai 
 

52. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir bankų sąskaitose.  
53. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvid~ios investicijos, kurios gali blti greitai ir 

lengvai ibkeičiamos 0 ~inomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas nevirbija trijų mėnesių, o vertės 
pokyčių rizika yra labai nedidelė. 

 

Ibankstiniai apmok�jimai 
 

54. Ibankstiniai apmokėjimai pirminio pripa~inimo momentu apskaitoje registruojami 0sigijimo 
savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas, parodomi 

0sigijimo savikaina atėmus nuvertėjimo nuostolius.  
 

Turto nuvert�jimas 

 

55. Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos<, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 0sipareigojimai< ir 22-ajame VSAFAS 

„Turto nuvertėjimas<. aiuose VSAFAS nurodyti ir turto nuvertėjimo po~ymiai, ir po~ymiai, pagal 
kuriuos vertinama, ar nuvertėjimas ibnyko arba suma~ėjo. 

56. Turtas yra nuvertėjęs, kai turto vertė yra suma~ėjusi, t.y. jo balansinė vertė yra didesnė u~ 
tikėtiną atgauti sumą u~ tą turtą. 

57. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami, jeigu yra turto nuvertėjimo 

po~ymių. Kai yra nuvertėjimo po~ymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 
balansine verte.  

58. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma 



ma~inant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės, 
finansinės ir investicinės arba kitos veiklos sąnaudas.  

59. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurabymui. Turto nuvertėjimo atveju yra ma~inama 
turto vieneto balansinė vertė, tačiau ibsaugoma informacija apie turto 0sigijimo savikainą, t.y. turto 
vieneto 0sigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 
registruojamas atskiroje sąskaitoje. Finansinio turto nuvertėjimo sumos neturi virbyti 0sigijimo 
savikainos pirminio pripa~inimo metu ar amortizuotos savikainos, kuri bltų buvusi, jei nuvertėjimas 
nebltų buvęs pripa~intas. 

60. Kai vėlesn0 ataskaitin0 laikotarp0, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripa~inta 
turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atklrimo negali virbyti jo balansinės 
vertės, kuri bltų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebltų buvęs pripa~intas. 

61. Pripa~inus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostol0, 
perskaičiuojamos blsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo bltų tolygiai 
paskirstyta per visą likus0 jo naudingo tarnavimo laiką, t. y. nuvertėjimo suma nudėvima per likus0 
naudingo tarnavimo laiką, ma~inant nusidėvėjimo sąnaudas.  

62. /staigos apskaitoje gali blti registruojamas bio turto nuvertėjimas: ilgalaikio materialiojo 

turto, ilgalaikio nematerialiojo turto, biologinio turto, kurio tikrosios vertės nustatyti ne0manoma, todėl 
bis turtas apskaitomas 0sigijimo savikaina, atėmus to turto nuvertėjimą, po vienų metų gautinų sumų, 

per vienus metus gautinų sumų, ibankstinių apmokėjimų, atsargų, pinigų ir pinigų ekvivalentų. 
 

Finansavimo sumos 

 

63. Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos<. 
64. Finansavimo sumos pripa~0stamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

65. Finansavimo sumos – ib valstybės, savivaldybės biud~eto, Europos sąjungos ar ib kitų 
baltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas /staigos nuostatuose nustatytiems tikslams 

pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 0gyvendinti. Finansavimo sumos apima 
gautus arba gautinus pinigus ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėbas iblaidoms kompensuoti, 
paramos bldu gautą turtą. 

66. Lėbos, kurias /staiga pervedė 0 biud~etą ir gavo (ar turi teisę atgauti) ib biud~eto atgal (pvz., 
u~dirbtos pajamos, pervestos 0 biud~etą) nėra laikomos finansavimo sumomis. 

67. Apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirmin0 finansavimo 
baltin0. 

68. U~registruotos finansavimo sumos pagal paskirt0 skirstomos 0 finansavimo sumas 

nepiniginiam turtui 0sigyti, finansavimo sumas ilgalaikiam turtui 0sigyti, finansavimo sumas 

biologiniam turtui 0sigyti, finansavimo sumas atsargoms 0sigyti, finansavimo sumas kitoms iblaidoms 
kompensuoti. 

69. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui 0sigyti gaunamos kaip neatlygintinai gautas 
ilgalaikis, biologinis turtas arba atsargos, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam, biologiniam turtui arba 

atsargoms 0sigyti. 
70. Finansavimo sumos kitoms iblaidoms kompensuoti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio 

iblaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms iblaidoms kompensuoti, yra 
laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui 0sigyti. 

71. Finansavimo pajamos pripa~0stamos pagal kaupimo principą tais laikotarpiais, kuriais 
patiriamos sąnaudos, dengiamos ib finansavimo sumų. Panaudotos finansavimo sumos registruojamos 

tą pat0 ataskaitin0 laikotarp0, kur0 patiriamos sąnaudos, dengiamos ib finansavimo sumų, jeigu 



finansavimo sumos gautos arba mokėjimo paraibka pateikta. Jei finansavimo sumos nebuvo gautos arba 
mokėjimo paraibka nebuvo pateikta, registruojamos sukauptos finansavimo pajamos, o panaudotos 

finansavimo sumos pripa~0stamos tik tą ataskaitin0 laikotarp0, kur0 pateikiama mokėjimo paraibka arba 
gaunami pinigai (finansavimo sumos). 

72. Gautos ir perduotos kitiems VSS finansavimo sumos sąnaudomis nepripa~0stamos. Perdavus 
finansavimo sumas kitiems VSS, ma~inamos gautos finansavimo sumos, registruojant finansavimo 
sumas (perduotas). 

73. Gautos ir perduotos ne VSS finansavimo sumos, 0skaitant suteiktas subsidijas, 
registruojamos kaip finansavimo sąnaudos, kartu pripa~0stant finansavimo, kuris buvo skirtas biam 
tikslui, pajamas. 

74. Finansavimo sąnaudomis VSS perduotos sumos pripa~0stamos tik tuomet, kai kiti VSS 

finansuojami savo u~dirbtomis lėbomis. 
 

Finansiniai įsipareigojimai 
 

75. Finansinių 0sipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 0sipareigojimai<, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 
neapibrė~tieji 0sipareigojimai, neapibrė~tasis turtas ir poataskaitiniai 0vykiai<, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys< ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo 
santykiais susijusios ibmokos<. 

76. Visi 0sipareigojimai laikomi finansiniais 0sipareigojimais. Pagal trukmę 0sipareigojimai 
skirstomi 0 ilgalaikius ir trumpalaikius. 

77. Pirminio pripa~inimo metu finansiniai 0sipareigojimai 0vertinami 0sigijimo savikaina. 
78. Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas 0sipareigojimai 0vertinami: ilgalaikiai 

0sipareigojimai – amortizuota savikaina; trumpalaikiai 0sipareigojimai – 0sigijimo savikaina.  
79. Jeigu sutartyje pallkanų norma nėra numatyta, arba ji yra reikbmingai (2 (dviem) 

procentiniais punktais) ma~esnė nei rinkos pallkanų norma 0sipareigojimo pirminio pripa~inimo 
momentu, gautų paskolų amortizuota savikaina yra apskaičiuojama pritaikius rinkos pallkanų normą, 
buvusią 0sipareigojimo pirminio pripa~inimo momentu. 

 

Atid�jiniai 
 

80. Atidėjiniai pripa~0stami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl 0vykio praeityje 
/staiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatbaukiamą pasi~adėjimą ir tikėtina, kad jam 0vykdyti bus 
reikalingi ibtekliai (tikimybė didesnė negu 50 proc.), o 0sipareigojimo suma gali blti patikimai 0vertinta. 
Jei tenkinamos ne visos bios sąlygos, atidėjiniai nėra pripa~0stami, o informacija apie neapibrė~tąj0 
0sipareigojimą, yra pateikiama finansinių ataskaitų aibkinamajame rabte.  

81. Atidėjiniai yra per~ilrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, 
atsi~velgiant 0 naujus 0vykius ar aplinkybes, turinčius 0takos dabartiniam vertinimui. 

 

Nuoma ir finansin� nuoma (lizingas) 
 

82. Nuomos sutartims taikomas turinio virbenybės prieb formą principas. Ar nuoma laikoma 
veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės 
prasmės. 

83. Nuomos sandoriai grupuojami 0 veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, 
atsi~velgiant 0 tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 
nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei ib esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda 



ir did~ioji dalis rizikos perduodama nuomininkui.  
84. Nuoma apskaitoje laikoma finansine nuoma, jeigu sutartyje yra nustatyta (arba sutarties 

sąlygos lemia) bent viena ib bių sąlygų: 
84.1. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomotojas perduoda nuomininkui turto nuosavybės teisę; 
84.2. nuomos laikotarpio pabaigoje nuomininkas turi teisę 0sigyti turtą u~ kainą, kuri, tikimasi, 

bus reikbmingai ma~esnė (daugiau nei 30 proc.) u~ jo tikrąją vertę nuomos laikotarpio pabaigoje, ir 
nuomos laikotarpio prad~ioje labai tikėtina, kad bia teise bus pasinaudota; 

84.3. nuomos laikotarpis apima lygią ar ilgesnę nei 75 procentai turto ekonominio naudingo 

tarnavimo laiko dal0, net jei turto nuosavybės teisės nenumatoma perduoti; 
84.4. nuomos laikotarpio prad~ioje dabartinė pagrindinių nuomos 0mokų vertė sudaro ne ma~iau 

kaip 90 procentų nuomojamo turto tikrosios vertės; 
84.5. nuomojamas turtas yra specifinės paskirties, bio turto savybės ir paskirtis negali blti 

lengvai pakeičiama ir, neatlikus didesnių pakeitimų, juo naudotis galėtų tik nuomininkas. 
85. Apskaitoje registruojamos finansinės nuomos 0mokos yra padalijamos, ibskiriant turto vertės 

dengimo sumą, pallkanas ir kitas 0mokas (kompensuotinas nuomos sumas, neapibrė~tus nuomos 
mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Pallkanos priskiriamos finansinės 
ir investicinės veiklos sąnaudoms ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t. y. 

registruojamos tą ataskaitin0 laikotarp0, u~ kur0 apskaičiuojamos. Finansinės nuomos bldu 0sigyto 
ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė paskirstoma per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

86. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai did~ioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir 
naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos 0mokos pagal veiklos nuomos sutart0 
yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiogiai proporcingu metodu) per nuomos 
laikotarp0. 

 

Pajamos 

 

87. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 
pajamos< ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos<. 

88. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir 

rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitin0 laikotarp0, kur0 yra u~dirbamos, t. y. kur0 suteikiamos 
viebosios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekės ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo 

momento. 

89. Pajamų dydis 0vertinamas tikrąja verte. Jeigu numatytas atsiskaitymo laikotarpis yra 
trumpesnis arba lygus 12 mėn., tikroji vertė atitinka gautą arba gautiną pinigų arba jų ekvivalentų 
sumą. Tais atvejais, kai numatytas ilgesnis nei 12 mėn. atsiskaitymo laikotarpis ir pallkanos nėra 
ibskirtos ib bendros gautinos sumos, pajamų dydis 0vertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant 
rinkos pallkanų normą, buvusią pajamų pripa~inimo momentu. 

90. Pajamos, ibskyrus finansavimo pajamas, pripa~0stamos, kai tikėtina, kad /staiga gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai 0vertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai 

0vertinti su pajamų u~dirbimu susijusias sąnaudas. Pardavimų ir paslaugų pajamos registruojamos 
atėmus PVM, jei /staiga yra PVM mokėtoja ir vykdo veiklą, kuriai yra 0siregistravusi kaip PVM 
mokėtoja, ir suteiktas nuolaidas. 

91. Kai /staiga privalo pervesti surinktas lėbas 0 biud~etą ir neturi teisės gauti jų ib biud~eto 
atgal, apskaitoje pripa~0stamos pajamos ir registruojamos pervestinos pajamos.  

92. Finansavimo pajamos pripa~0stamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos sąnaudos, 
kurios bus padengtos ib finansavimo sumų, gautų ib Europos Sąjungos (finansinė parama), valstybės 
biud~eto, savivaldybės biud~eto, kitų baltinių, arba kai perleid~iamas turtas, kuris buvo 0sigytas ib 
finansavimo sumų. 



93. Apskaitoje pripa~0stamos pagrindinės veiklos, kitos veiklos ir finansinės ir investicinės 
veiklos pajamos. 

 

Sąnaudos 

 

94. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatytos 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos<. 
Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir 0sipareigojimų straipsnių apskaita, principai 
nustatyti bių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

95. Sąnaudos apskaitoje pripa~0stamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai u~dirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsi~velgiant 0 pinigų ibleidimo 
laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitin0 laikotarp0 padarytų iblaidų ne0manoma tiesiogiai susieti su tam 
tikrų pajamų u~dirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, bios 
iblaidos pripa~0stamos sąnaudomis tą pat0 laikotarp0, kada buvo patirtos. 

96. Finansavimo sąnaudos apskaitoje pripa~0stamos tuomet, kai ib pajamų suteikiamos 
finansavimo sumos kitiems subjektams.  

97. Sąnaudų dydis 0vertinamas tikrąja verte. Jeigu numatytas mokėjimo terminas yra trumpesnis 
arba lygus 12 mėn., tikroji vertė atitinka sumokėtą arba mokėtiną pinigų arba jų ekvivalentų sumą. Tais 
atvejais, kai numatytas ilgesnis nei 12 mėn. atsiskaitymo laikotarpis ir pallkanos nėra ibskirtos ib 
bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis 0vertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant rinkos 
pallkanų normą, galiojusią 0sipareigojimo pirminio pripa~inimo momentu. 

98. Apskaitoje pripa~0stamos pagrindinės veiklos, kitos veiklos ir finansinės ir investicinės 
veiklos sąnaudos. 

 

Sandoriai u~sienio valiuta 

 

99. Sandorių u~sienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 
u~sienio valiuta<. 

100. Sandoriai u~sienio valiuta pirminio pripa~inimo metu registruojami apskaitoje taikant 

sandorio dieną galiojus0 Lietuvos banko skelbiamą u~sienio ir nacionalinės valiutos kursą. Valiutinių 
straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą 
valiutos kursą.  

101. Pelnas ir nuostoliai ib sandorių u~sienio valiuta bei ib u~sienio valiuta ibreikbto turto ir 
0sipareigojimų likučių perkainojimo yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar 
sąnaudų sąskaitose.  

 

Neapibr�~tieji įsipareigojimai ir neapibr�~tasis turtas 

 

102. Neapibrė~tųjų 0sipareigojimų ir neapibrė~tojo turto apskaitos principai nustatyti  
18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrė~tieji 0sipareigojimai, neapibrė~tasis turtas ir poataskaitiniai 
0vykiai<. 

103. /staigos apskaitoje neapibrė~tieji 0sipareigojimai ir neapibrė~tasis turtas registruojami 
nebalansinėse sąskaitose. 

104. Kai nėra tikra, kad turtą reikės panaudoti 0sipareigojimui padengti (tikimybė yra didesnė 
nei 10 proc. ir ma~esnė nei 50 proc.), ir bio fakto negalima patikimai 0vertinti, informacija apie 

neapibrė~tuosius 0sipareigojimus turi blti atskleid~iama aibkinamajame rabte. Kai labiau tikėtina, kad 
0sipareigojimus reikės padengti turtu (tikimybė yra didesnė nei 50 proc.) ir bią sumą galima patikimai 
0vertinti, jie apskaitoje registruojami balansinėse sąskaitose.  

105. Kai nėra tikra, kad ekonominė nauda bus gauta (tikimybė didesnė nei 50 proc. ir ma~esnė 



nei 90 proc.; baudų, delspinigių ir kitų netesybų atveju tikimybė ma~esnė nei 50 proc.), informacija 
apie neapibrė~tąj0 turtą pateikiama aibkinamajame rabte. Kai ekonominė nauda yra labai tikėtina 
(tikimybė didesnė nei 90 proc.; baudų, delspinigių ir kitų netesybų atveju didesnė nei 50 proc.), turtas 

apskaitoje registruojamas balansinėse sąskaitose. 

106. Informacija apie neapibrė~tąj0 turtą ir 0sipareigojimus turi blti per~ilrima ne rečiau negu 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, siekiant u~tikrinti, kad pasikeitimai bltų tinkamai 
atskleisti aibkinamajame rabte. 

 

Poataskaitiniai įvykiai 
 

107. Po ataskaitinių 0vykių apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 
18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrė~tieji 0sipareigojimai, neapibrė~tasis turtas ir poataskaitiniai 
0vykiai<. 

108. Poataskaitiniai 0vykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie /staigos finansinę 
padėt0 paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys 0vykiai), atsi~velgiant 0 jų 0takos reikbmę 
parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės blklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 
ataskaitose. Nekoreguojantys poataskaitiniai 0vykiai aprabomi aibkinamajame rabte, kai jie reikbmingi. 
Reikbmingu 0vykiu laikomas toks 0vykis, kai informacijos apie j0 nepateikimas bltų laikomas esmine 
apskaitos klaida arba galėtų ibkreipti finansinę ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus 
sprendimus. 

 

Tarpusavio u~skaitos ir palyginamoji informacija 

 

109. Sudarant finansinių ataskaitų rinkin0, turto ir 0sipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų 
tarpusavio u~skaita negalima, ibskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja bltent tokios 
u~skaitos (pvz., dėl draudiminio 0vykio patirtų sąnaudų u~skaita atliekama su gauta draudimo ibmoka). 

110. Apskaitoje atliekamos bios tarpusavio u~skaitos: ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 

biologinio turto pardavimo pajamų ir savikainos u~skaita, kai apskaitoje registruojamas pelnas arba 

nuostolis ib turto pardavimo, finansinio turto pardavimo pajamų ir savikainos u~skaita, kai apskaitoje 
registruojamas tik sandorio rezultatas. 

111. Finansinėse ataskaitose turi blti pateikiama ataskaitinių ir praėjusių finansinių metų 
informacija. Jei buvo pakeisti finansinių ataskaitų straipsnių 0vertinimo metodai, straipsnių pateikimas 
ar klasifikavimas, praėjusių finansinių metų sumos, kurias norima palyginti su ataskaitinių metų 
sumomis, turi blti pateikiamos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių 0verčių keitimas ir 
klaidų taisymas< nustatyta tvarka. Informacija apie apskaitos principų ir apskaitinių 0verčių 
pasikeitimus, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkin0, pateikiama aibkinamajame 
rabte. 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

112. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai<. 
113. Segmentas – /staigos pagrindinės veiklos dalis pagal atliekamas valstybės funkcijas, 

apimanti vieną valstybės funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biud~etų 
pajamų ir iblaidų klasifikacijoje. 

114. Turto, 0sipareigojimų ir finansavimo sumų, sąnaudų ir pajamų apskaitą tvarko pagal 
segmentus, t. y. taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai u~registruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir 
pagrindinės veiklos ibmokų pinigų srautus. 



115. Turtas, 0sipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo 
segmentui pagrindas yra neaibkus, turi blti priskiriami did~iausią veiklos dal0 sudarančiam segmentui. 

116. Aibkinamajame rabte pagal kiekvieną segmentą atskleid~iama tokia ataskaitinio ir praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio informacija: pagrindinės veiklos sąnaudos, pagrindinės veiklos ibmokos. 

 

Apskaitos politikos keitimas 

 

117. Apskaitos politikos keitimo atvejai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių 0verčių keitimas ir klaidų taisymas<. 

118. Apskaitos politika pasirenkama ir taikoma remiantis nuostatomis, pateiktomis 1-ajame 

VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje<. Apskaitos politikos keitimu 

laikomas lkinių operacijų pripa~inimo apskaitoje pakeitimas bei dėl bio pakeitimo atsirandantis turto, 
0sipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pokytis. 

119. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to 
reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvin0 
bldą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bltų buvusi taikoma, todėl pakeista 
apskaitos politika yra pritaikoma lkinėms operacijoms ir lkiniams 0vykiams nuo jų atsiradimo. 
Poveikis, kur0 daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų 
ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitin0 laikotarp0, kur0 
apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo 0taka<. aioje eilutėje yra 
parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

 

Apskaitinit įverčit keitimas 

 

120. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidėvėjimas 
skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu 0verčiu laikoma pasirinkta apskaičiavimo taisyklė 

(pvz., nusidėvėjimo normatyvas). 
121. Apskaitinių 0verčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių 0verčių keitimas ir klaidų taisymas<. 
122. Apskaitoje gali blti registruojami tokie 0verčiai: ilgalaikio materialiojo turto 

nusidėvėjimas; ilgalaikio nematerialiojo turto amortizacija; turto nuvertėjimo nuostoliai; sukauptos 

gautinos sumos; sukauptos pajamos; sukauptos sąnaudos; sukauptos mokėtinos sumos; amortizuotos 

savikainos pasikeitimas; atidėjiniai. 
123. Apskaitiniai 0verčiai yra per~ilrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 

remtasi atliekant 0vertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų 0vykių. 
124. Apskaitinių 0verčių pasikeitimams 0vertinti gali blti sudaroma komisija, atsakinga u~ 

tinkamą aplinkybių ir informacijos, lemiančios apskaitin0 0vert0, taip pat poveikio nustatymą ir 
parodymą finansinėse ataskaitose. 

125. Apskaitinio 0verčio pasikeitimo rezultatas 0traukiamas 0 tą veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis 0vertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi 0takos 
tik finansinės blklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio 0verčio pakeitimu, 
pateikiama aibkinamajame rabte. 

 

 



Apskaitos klaidt taisymas 

 

126. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių 0verčių keitimas ir klaidų taisymas<. 

127. Ataskaitiniu laikotarpiu gali blti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 
ibraibka individualiai arba kartu su kitomis tą ataskaitin0 laikotarp0 nustatytomis klaidų vertinėmis 
ibraibkomis virbija reikbmingumo kriterijų - 1 procentą B/ praėjusių metų finansinės blklės ataskaitos 
viso  turto vertės. 

128. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio 

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo 0taka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 
128.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo u~registruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

128.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 
parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 
klaidų taisymo 0taka<. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 
pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 
pateikiama aibkinamajame rabte. 

 

III. PASTABOS 

 

1. Ilgalaikio nematerialiojo turto straipsnyje nurodyta nematerialiojo turto balansinė vertė. 
Nematerialiojo turto grupėms taikomi amortizacijos normatyvai nuo ma~iausio iki did~iausio (metais) 
pateikti aibkinamojo rabto priede. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal 

nematerialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitin0 laikotarp0 pateikta 13-ojo VSAFAS 1 priedo 

„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitin0 laikotarp0< formoje.  
2. Ilgalaikio materialiojo turto straipsnyje nurodyta ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo ma~iausio iki did~iausio 
(metais) pateikti aibkinamojo rabto priede. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal 

ilgalaikio materialiojo turto grupes  pasikeitimas per ataskaitin0 laikotarp0 bei kita informacija 

pateikiama 12-ojo VSAFAS 1 priedo „Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo 

0sigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimą<. 

3. Balansinė atsargų vertė pagal atsargų grupes pateikiama 8-ojo VSAFAS 1 priedo formoje 

<Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitin0 laikotarp0=. 
4. Informacija apie ibankstinius apmokėjimus pateikiama 6-ojo VSAFAS 6 priedo formoje.  

5. Informaciją apie per vienus metus gautinų sumų 0sigijimo savikainą, nuvertėjimą ir balansinę 
vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir gautinas sumas ib viebojo sektoriaus subjektų 
pateikiama 17-ojo VSAFAS 7 priedo “Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas= formoje. 

Gautinų sumų nuvertėjimas pripa~intas dėl pradelsto mokėjimo termino. 
6. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama 17-ojo VSAFAS 8 priedo 

formoje. Pinigų, gautų kaip biud~eto asignavimai, likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje susidarė dėl 
grą~intinų finansavimo sumų. 

7. Informacija apie finansavimo sumas pagal baltin0, tikslinę paskirt0 ir jų pokyčius per 
ataskaitin0 laikotarp0 pateikiama 20-ojo VSAFAS 4 ir 5 priedų formose. Finansavimo sumų straipsnyje 
nurodyti gauto finansavimo likučiai.  
 



8. Informacija apie per ataskaitin0 laikotarp0 gautą finansinę ir nefinansinę paramą (nefinansinei 
paramai priskiriant ir turtą, gautą naudotis panaudos teise) bei paramos teikėjus pateikiama 6-ojo 

VSAFAS 7 priedo formoje. Informacija apie panaudotą paramą pateikiama 6-ojo VSAFAS 8 priedo 

formoje. 
9. Informacija apie finansinių 0sipareigojimų dal0 eurais ir u~sienio valiutomis, 0skaitant 

mokėtinas sumas, pateikiama 17-ojo VSAFAS 13 priedo „Informacija apie 0sipareigojimų dal0 eurais ir 
u~sienio valiutomis= formoje. 

10. Informacija apie kai kurių mokėtinų sumų balansinę vertę paskutinę ataskaitinio laikotarpio 
dieną ir informaciją apie mokėtinas sumas viebojo sektoriaus subjektams pateikiama 17-ojo VSAFAS 

12 priedo „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas= formoje.  
11. Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama 10-ojo VSAFAS 1 priedo 

<Pagrindinės veiklos kitos pajamos= formoje 
12. Pagrindinės veiklos sąnaudų pagal segmentus informacija pateikiama 25-ojo VSAFAS 1 

priedo <Segmentai= formoje. 

13. Informacija apie darbo u~mokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 24-ojo 

VSAFAS priedo formoje. 

14. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pateikiama 11-ojo VSAFAS priedo 

<Informacijos apie kitas pagrindines veiklos sąnaudas pagal pobld0 pateikimas ~emesniojo lygio 
finansinių ataskaitų aibkinamajame rabte< formoje. 

15. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama 6-ojo 

VSAFAS 4 priedo formoje. 

16. Reikbmingas tikrosios vertės rezervo pasikeitimas per ataskaitin0 ir lyginamąj0 praėjus0 
ataskaitin0 laikotarp0 dėl kultlros vertybių 0vertinimo tikrąja verte. 

17. Grynasis pervirbis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 7969,40 Eur. 

  
 

Direktorius                                                                                              Marina Lileikienė 

 

 

Biud~etinių 0staigų centralizuotos   Eglė Jakutienė 

apskaitos skyriaus vedėja 

 


